[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2022 г. №215

Об утверждении размера единовременной денежной выплаты молодым специалистам из числа педагогических работников в муниципальных образовательных организациях Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район»

На основании постановления администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 6 декабря 2022 года №214 «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам из числа педагогических работников в муниципальных образовательных организациях Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить единовременную денежную выплату (далее-денежная выплата) молодым специалистам из числа педагогических работников в муниципальных образовательных организациях Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район в размере (с учетом НДФЛ):
[bookmark: sub_103]-педагогическим работникам организаций образования, имеющим высшее профессиональное образование -173 000 (сто семьдесят три тысячи) рублей;
-педагогическим работникам организаций образования, имеющим среднее специальное образование -115 000 (сто пятнадцать тысяч) рублей;
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В) ежегодно предусматривать в бюджете муниципального образования денежные средства для проведения единовременной денежной выплаты молодым специалистам.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Ю.С. Полханову.
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                        И.Н.Федоровский